
                                                                                                                                                                     Originale            
 

                      COMUNE DI CAVAGLIA'                
  Provincia di Biella                                                                                                                  

                                                                                           
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 121 
 

OGGETTO :  
Adozione programma triennale lavori pubblici 2018/2020                     
 
L’anno duemiladiciassette, addì venticinque, del mese di ottobre, alle ore undici e 
minuti zero, 
nella  sala  delle  adunanze  della  Sede  Comunale,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
 
Sono rispettivamente  presenti  ed assenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
Borsoi Giancarlo - Presidente  Sì 
Brizi Mosè - Vice Sindaco  Sì 
Rosso Luciano - Assessore  Sì 
Tosone Stefania - Assessore Giust. 
Nicolello Alessandra - Assessore Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Bollea Luisella la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Borsoi Giancarlo nella sua qualità 
di  Presidente  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 
           

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  che  l'art.  21  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  "Programma  delle  acquisizioni  delle  stazioni 
appaltanti"  prevede  che  le  amministrazioni  aggiudicatrici  adottino  tra  l’altro  il  programma  triennale  dei 
lavori  pubblici,  di  singolo  importo  superiore  a  €  100.000,00,  nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali,  nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;  
 
Riscontrato  che  ad  oggi  non  è  ancora  stato  emanato  il  decreto  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei 
trasporti, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del citato 
D. Lgs. n. 50/2016;  
 
Vista l’individuazione del Responsabile del programma triennale dei lavori pubblici disposta con Decreto 
Sindacale n. 2 del 12 gennaio 2016;  
 
Vista la Determinazione n. 52 del 29/09/2017  Proposta programma triennale lavori pubblici 2018/2020 del 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 30/06/2017 con la quale veniva presentato ed 
approvato il documento unico di programmazione (DUP2018-2020); 
 
Visto l’art. 216, 3° comma, del Decreto Legislativo 50/2016 e considerato che è stato predisposto lo schema 
di aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici che individua gli interventi da inserire nella 
programmazione annuale e triennale 2018-2020;  
 
Ritenuto adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020;  
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
 Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018-2020. 
 
2. Di  dare  atto  che  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  da  realizzare  nel  periodo  2018-2020, 

elaborato sulla base dei disposti dell’art. 21 comma 8 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 o, 
in  mancanza,  del  decreto  non  ancora  emanato  dal  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti,  di 
concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze, sulla base dei disposti dell’art. 216 comma 3 
del medesimo decreto legislativo n. 50/2016, è contenuto nel documento unico di programmazione e 
deliberato contestualmente al bilancio.  

 
3. Di depositare presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come previsto 

dall’art. 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014.  
 
4. Di riservare la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la 

programmazione finanziaria dell’ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi esistenti in 
fase di predisposizione del bilancio di previsione per l’anno 2018 e del bilancio pluriennale 2018-
2020. 
 

 
 Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante la necessità e l'urgenza 
 



Con voti unanimi legalmente resi e verificati 
 

DICHIARA 
 

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
 
 
 
VISTO DI  REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza esprime 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 

                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                  (Miscioscia geom. Gionni)          
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni, per quanto di competenza,  esprime: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
di regolarità contabile   
 
 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                             (Ghigo Renata)                           
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL PRESIDENTE 

( dott. Borsoi Giancarlo ) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Bollea Luisella ) 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

 
In data 06/11/2017 ai sensi dell'art. 125 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per 15 giorni consecutivi dal 06/11/2017 al 21/11/2017  

Cavaglià,  lì 06/11/2017 

 
IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 
(Laura Cignetti) 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA  

 
         Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000) 
 
          In data 16/11/2017  per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 267/2000) 
      
Cavaglià, lì _________________ 
 
 IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 
(Laura Cignetti) 

_________________________________ 
 

 
 
 
 
06/11/2017  

 
 
 

 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

